TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 37/2015

b) Licitação nº  Pregão nº 25/2015

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
20 de maio de 2015

e) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Especialidade em Exames Laboratoriais para atender as Necessidades do
Departamento Municipal de Saúde de Nova Esperança do Sudoeste, Estado
do Paraná

À empresa:

LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR UNIT TOTAL

1 1 10 Ácido Úrico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

9,50 95,00

1 2 5 ACTH AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

24,50 122,50

1 3 10 Albumina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

10,50 105,00

1 4 2 Alfa 1 Glicoproteína Acida - Muco AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 29,00

1 5 5 Alfa Feto Proteína AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,50 97,50

1 6 10 Amilase Total AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 115,00

1 7 20 Anatomo Patológico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

159,50 3.190,00

1 8 10 Anti TPO AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

17,50 175,00

1 9 5 Aso AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

10,00 50,00

1 10 10 Avidez para Rubéola AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

119,50 1.195,00

1 11 10 Avidez para Toxoplasmose AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

54,50 545,00

1 12 5 Baar AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 72,50

1 13 40 Bacterioscopia de Urina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

10,50 420,00

1 14 10 BHCG AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

18,00 180,00

1 15 10 Bilirrubina Total e Frações AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

12,50 125,00

1 16 8 CA 125 AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

29,50 236,00

1 17 10 Cálcio Sérico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 115,00

1 18 2 Caxumba / Bordetella IgG AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

122,50 245,00

1 19 2 Caxumba / Bordetella IgM AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

122,50 245,00

1 20 5 CEA Antígeno Carcioembriogenico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 102,50

1 21 10 Citomegalovirus Igg/Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

40,50 405,00

1 22 20 CK - NAC AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 290,00

1 23 20 CKMB AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

25,50 510,00

 2

1 24 10 Clearence de Creatinina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

17,50 175,00

1 25 20 Coagulograma AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

34,50 690,00

1 26 30 Colesterol Total AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 345,00

1 27 10 Colinesterase AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

12,50 125,00

1 28 5 Complemento C4 AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 102,50

1 29 10 Coombs Direto AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

15,50 155,00

1 30 50 Coombs Indireto AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

15,50 775,00

1 31 40 Creatinina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 460,00

1 32 5 Creatinina Urinaria AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

17,50 87,50

1 33 5 Curva Glicemica - 4 Dosagens AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

41,50 207,50

1 34 5 Sorologia Dengue Igg AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

54,50 272,50

1 35 5 Sorologia Dengue Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

54,50 272,50

1 36 2 Dosagem de Carbamazepina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

24,50 49,00

1 37 10 Dosagem de IGE - Imunoglobulina E AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

18,50 185,00

1 38 40 Eletroforese de Hemoglobina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

34,50 1.380,00

1 39 5 Eletroforese proteínas AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 72,50

1 40 5 Estradiol AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 72,50

1 41 5 FAN - Fator Anti Nuclear AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 72,50

1 42 10 Ferritina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

18,50 185,00

1 43 10 Ferro Sérico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 145,00

1 44 5 Folato - Ácido Fólico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,50 97,50

1 45 10 Fosfatase Alcalina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 115,00

1 46 5 Fosforo AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 57,50

1 47 5 FSH - Hormônio Folículo Estimulante AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 102,50

1 48 5 FTA - ABS Igg/Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

61,50 307,50

1 49 15 Gama Gt AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

13,50 202,50

1 50 3 GH - Hormônio do Crescimento AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

24,50 73,50

1 51 50 Glicose AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 575,00

1 52 60 Glicose 2 horas após AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

37,50 2.250,00

1 53 30 HDL - LDL AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

21,50 645,00

1 54 20 Hemoglobina Glicada AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

18,50 370,00

1 55 250 Hemograma Completo com Plaquetas AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,50 4.875,00

1 56 100 Hepatite B - Hbsag AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

16,50 1.650,00

1 57 100 Hepatite A - ANTI - HVA Igg/Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

50,50 5.050,00

 3

1 58 10 Hepatite B - Anti Hbc Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

24,50 245,00

1 59 10 Hepatite B - Anti Hbc Igg AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 205,00

1 60 5 Hepatite B - Anti Hbe AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 102,50

1 61 10 Hepatite B - Anti Hbs AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

17,50 175,00

1 62 8 Hepatite B - HBE AG AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 164,00

1 63 100 Hepatite C - Anti Hcv (Igg/Igm) AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

32,50 3.250,00

1 64 2 HTLV I + II AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

53,50 107,00

1 65 5 Insulina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

16,50 82,50

1 66 10 KTTP (Tempo de Tromboplastina
Parcial)

AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 115,00

1 67 10 LDH ( DHL ) AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

12,50 125,00

1 68 5 LH - Hormônio Luteinizante AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

18,50 92,50

1 69 5 Lipase AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

9,50 47,50

1 70 10 Parasitológico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

9,50 95,00

1 71 10 PCR AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 115,00

1 72 10 Potássio Sérico AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 115,00

1 73 10 Prolactina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

18,50 185,00

1 74 10 Proteínas Totais e Frações AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

15,50 155,00

1 75 20 Proteinuria 24 horas AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 290,00

1 76 100 Exame de PSA ( Antígeno Prostático
Específico)

AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,50 1.950,00

1 77 100 Rotina De Urina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 1.150,00

1 78 5 Sangue Oculto AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 57,50

1 79 10 Sódio AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 115,00

1 80 180 Sorologia HIV 1+2 AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

34,50 6.210,00

1 81 100 Sorologia Rubéola Igg AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 2.050,00

1 82 100 Sorologia Rubéola Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

20,50 2.050,00

1 83 3 Sorologia para Sarampo Igg/Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

109,50 328,50

1 84 100 Sorologia Toxoplasmose Igg AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

17,50 1.750,00

1 85 100 Sorologia Toxoplasmose Igm AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

17,50 1.750,00

1 86 5 T3 Livre AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,00 95,00

1 87 20 T4 Livre AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,00 380,00

1 88 10 T4 Total AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,00 190,00

1 89 20 Tempo De Atividade Protombina (tap) AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 290,00

1 90 5 Testosterona Livre AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

29,50 147,50

1 91 5 Testosterona Total AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

19,50 97,50

 4

1 92 20 TGO - TGP AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

22,50 450,00

1 93 8 Tipagem Sanguínea + RH AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

15,50 124,00

1 94 20 Triglicerídeos AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 230,00

1 95 20 Troponina AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

25,50 510,00

1 96 50 TSH Ultrassensível AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

16,50 825,00

1 97 40 Uréia AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

11,50 460,00

1 98 80 Urucultura + TSA AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

34,50 2.760,00

1 99 10 VDRL AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

14,50 145,00

1 100 20 VHS - Velocidade de
hemossedimentação

AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

9,50 190,00

1 101 5 Vitamina B12 AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

17,50 87,50

1 102 10 Vitamina D - 25 Hidroxi AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

49,50 495,00

1 103 5 Waaler Rose AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

15,50 77,50

1 104 5 Zinco AGUIVAN SILVEIRA
BASCHIROTTO & CIA LTDA - ME

21,50 107,50

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso

AGUIVAN SILVEIRA BASCHIROTTO & CIA
LTDA - ME

R$ 61.603,50

Sessenta e um mil seiscentos e três
reais e cinquenta centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de maio de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal